7 北京塞纳投资发展有限公司 境内一般法人 2,873,600 0.90

8 潘立明 境内自然人 2,552,700 0.80

9 北京纳木纳尼资产管理有限

公司
境内一般法人 2,378,391 0.74

10 胡光剑 境内自然人 2,346,706 0.73

合计 214,196,680 67.17

（二）本次非公开发行后公司前十名股东情况

本次发行新增股份完成股份登记后，公司前十名股东情况如下：

序

号
股东名称 股东性质 持股数量（股）

持股比例

（%）

1 中国农业发展集团有限公司 境内一般法人 81,003,133 22.14

2
中国水产舟山海洋渔业有限

公司
境内一般法人 65,032,900 17.78

3 中国华农资产经营有限公司 境内一般法人 46,204,013 12.63

4
中国国有企业混合所有制改

革基金有限公司
境内一般法人 20,881,670 5.71

5 UBS AG 境外法人 6,183,883 1.69

6 杜晚春 境内自然人 4,535,336 1.24

7 北京易诊科技发展有限公司 境内一般法人 4,123,426 1.13

8 北京小间科技发展有限公司 境内一般法人 3,533,775 0.97

17

序

号
股东名称 股东性质 持股数量（股）

持股比例

（%）

9
诺德基金－国泰君安证券股

份有限公司－诺德基金浦江

600 号单一资产管理计划
基金、理财产品等 3,480,278 0.95

10
财通基金－华泰证券股份有限

公司－财通基金君享永熙单一

资产管理计划
基金、理财产品等 3,074,246 0.84

合计 238,052,660 65.07

注 1：本次非公开发行后公司前十名股东情况以中国证券登记结算有限公司深圳分公司于

2022 年 6 月 23 日出具的《合并普通账户和融资融券信用账户前 10 名明细数据表》为准；
注 2：财通基金管理有限公司通过资产管理计划等合计持有发行人股份 14,883,990 股，占发

行人在本次非公开发行后总股本的 4.07%;
注 3：诺德基金管理有限公司通过资产管理计划等合计持有发行人股份 4,489,561 股，占发

行人在本次非公开发行后总股本的 1.23%

二、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对公司股本结构的影响

本次发行完成后，公司增加 46,403,712 股。同时，本次发行不会导致公司控

制权发生变化，中国农发集团仍为公司控股股东、实际控制人。本次发行前后公

司的股本结构变动如下：

股份类别
本次发行前 本次发行后

股份数量（股）
占总股本比

例
股份数量（股） 占总股本比例

一、有限售条件

股份
 37,500 0.01% 46,441,212 12.69%

二、无限售条件

股份
319,417,500 99.99% 319,417,500 87.31%

三、股份总数 319,455,000 100% 365,858,712 100.00%

本次非公开发行完成后，公司股权分布符合《深圳证券交易所股票上市规则》

规定的上市条件。

（二）本次发行对资产结构的影响

本次发行后，公司资产总额和净资产将同时增加，资产负债率相应下降，公

司的财务结构更趋合理，资产质量得到提升，偿债能力得到明显改善，融资能力

得以提高，有利于降低公司的财务风险和财务费用，支持公司经营业务发展。

18

（三）本次发行对业务结构的影响

本次发行完成前，公司的主营业务为金枪鱼远洋捕捞和水产品贸易。公司本

次募集资金将主要用于更新建造合计 17 艘金枪鱼钓船项目、金枪鱼研发加工中

心项目及补充流动资金。募集资金用途围绕公司主营业务，促进金枪鱼捕捞等业

务发展。本次非公开发行完成后，公司的主营业务保持不变，不会导致公司业务

和资产发生重大变动。

（四）本次发行对公司治理的影响

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人都没有发生变化，对公司治

理不会有实质的影响，但机构投资者持有公司股份的比例有所提高，公司股权结

构更加合理，有利于公司治理结构的进一步完善及公司业务的健康稳定发展。

（五）本次发行对高管人员结构的影响

本次发行没有对公司的高级管理人员结构造成影响，公司董事、监事、高级

管理人员没有因本次发行而发生重大变化。

（六）本次发行对关联交易和同业竞争的影响

本次发行完成后，公司实际控制人、控股股东及其关联人与公司的业务关系、